3

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение

ученого совета первым проректором В.А. Бубновым
ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 8 апреля 2022 г. № __
О распределении контрольных цифр приема и количества мест

по договорам об оказании платных образовательных услуг

для приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный

университет» по программам высшего образования – программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре на 2022/2023 учебный год
В целях организации приема в ФГБОУ ВО «БГУ» на обучение                     по образовательным программам высшего образования – программам                    подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,                   руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                            от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; приказом Минобрнауки России от 06 августа 2021 г. № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего                  образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»; приложениями 1.45 к приказу Минобрнауки России от 29 апреля 2021 г. № 346 «Об установлении организациям,                       осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и (или) укрупненным группам направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования                 (программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,                программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2022/23 учебный год», лицензией на право осуществления ФГБОУ ВО «БГУ» образовательной              деятельности; уставом ФГБОУ ВО «БГУ» и другими локальными                        нормативными актами ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Утвердить распределение контрольных цифр приема и количество мест по договорам об оказании платных образовательных услуг для приема                в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет»                    по программам высшего образования – программам подготовки                  научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре                                          на 2022/2023 учебный год (прилагается).
Председатель ученого совета                                                        В.В. Игнатенко

Приложение

к решению № __ ученого совета БГУ от 08 апреля 2022
протокол № 9
Контрольные цифры приема и количество мест по договорам об оказании платных образовательных услуг для приема
в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» по программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре на 2022/2023 учебный год
Перечень научных специальностей для приема в аспирантуру
	№ п/п
	Шифр и наименование группы научных специальностей
	Шифр
	Наименование научных специальностей
	КЦП*,

очная  форма
обучения
	Места по договорам, очная форма
	Срок
обучения, очная форма

	1
	1.2. Компьютерные науки
	1.2.2
	Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ

	5
	3

	2
	2.3. Информационные технологии и телекоммуникации
	2.3.1
	Системный анализ, управление и обработка информации
	1
	7
	3

	3
	5.1. Право
	5.1.1
	Теоретико-исторические правовые науки

	10
	3

	4

	5.1.2
	Публично-правовые (государственно-правовые) науки

	10
	3

	5

	5.1.3
	Частно-правовые (цивилистические) науки

	5
	3

	6

	5.1.4
	Уголовно-правовые науки

	20
	3

	7
	5.2. Экономика
	5.2.3
	Региональная и отраслевая экономика
	2
	20
	3

	8

	5.2.4
	Финансы

	10
	3

	9
	5.3. Психология
	5.3.1
	Общая психология, психология личности, история психологии

	5
	3

	10
	5.5. Политология
	5.5.2
	Политические институты, процессы, технологии

	5
	3

	11
	5.6. Исторические науки
	5.6.1
	Отечественная история

	3
	3

	12
	5.7. Философия
	5.7.1
	Онтология и теория познания

	2
	3

	13
	5.9. Филология
	5.9.8
	Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика

	3
	3

Первый проректор

В.А. Бубнов[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]